
               COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                                                                                                                                                                                                        

DETERMINA N° 72 TECNICO del 18.09.2020 CIG: Z22E6069C – CUI: UFXMX0 - 
P.I.: 00366940799 

OGGETTO: Contrasto al COVID – 19  - Disinfezione aree interne Istituto Comprensivo Don Lorenzo Milani –                  

                       Consultazioni referendarie del 20 e 21 settembre 2020 sede di seggio elettorale.                                                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Premesso: 

Che con delibera del 31.01.2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato, per mesi 6 , lo stato di emergenza  sul territorio 

nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti dal virus COVID 19; 

Che allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi di detto virus   sull’intero territorio nazionale,  con   DPCM del 

7 settembre 2020 sono state  prorogate  sino al 7 ottobre 2020, le misure di cui al decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri del 7 agosto 2020; 

Che con deliberazione n. 17 del 19.03.2020, esecutiva, questo Comune ha   individuato le misure straordinarie 

organizzative degli uffici e dei servizi di contrasto alla diffusione del COVID-19 “coronavirus”; 

Atteso che l’Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani”, oltre ad ospitare le scuole primarie, secondarie è sede di 

seggio elettorale;  

Atteso, altresì, che ad avvenute consultazioni referendarie del 20 e 21 c.m., al fine di poter ospitare in sicurezza le 

scolaresche ed il personale didattico, si rende opportuno e necessario procedere alla disinfezione dell’Istituto de quo; 

Che a tal uopo l’operatore economico “CE.DIS Srl”, con sede in V/le della Libertà, snc del comune di Falerna (CZ) – 

P.I. : 03730040791,  si è reso tempestivamente disponibile ad effettuare il servizio in argomento; 

Che l’importo in affidamento, ex art. 36 D.Lgs. n. 50/2016, risulta sotto soglia; 

Che il sottoscritto è legittimato all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, giusto 

Decreto Sindacale n. 02 del 3 settembre 2020; 

Che il sottoscritto, altresì, non si trova in situazioni di conflitto di interessi in riferimento al procedimento in questione; 

Ritenuto di affidare il servizio in argomento al succitato operatore economico; 

Ritenuto, altresì, di impegnare a favore dell’operatore economico “CE. DIS Srl” la somma di € 600,00, in regime di 

Split playment, con imputazione al cap. 114 UEB 01 10 103 del redigendo bilancio pluriennale 2020/2022, 

annualità 2020; 
Visto il Cig prodotto: Z22E6069C;  

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del Servizio; 

Ritenuta la propria competenza; 

                                                                            DETERMINA 
Di richiamare   la presente narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di affidare, come affida, all’operatore economico “CE.DIS Srl” , con sede in Falerna (CZ) in V/Le della Libertà,snc, P.I. : 

03730040791, il servizio di cui in narrativa , per l’importo di € 600,00, I.V.A compresa; 

Di impegnare, come impegna, a favore dell’operatore Economico “CE.DIS Srl” la somma di € 600,00, I.V.A compresa, con 

imputazione al cap. 114 UEB 0110103 del redigendo bilancio pluriennale 2020/2022, annualità 2020; 

Di liquidare, come liquida, la somma suddetta ad avvenuto servizio, previa presentazione di fattura; 

Di procedere secondo i dettami dell'art. 17/ter del D.P.R. n. 633/1972; 

Copia della presente viene trasmessa al servizio finanziario ai sensi degli artt. 151, c.4, 183 e 184 del T.U. n. 267/2000 per gli 

adempimenti di competenza;                                                                                       
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                                                                               f.to Geom.Brasilino Marino  

                                                                                               VISTO SI ATTESTA: 

 La regolarità amministrativa e contabile dell’atto    

    il responsabile del servizio Tecnico                                                                        Il Responsabile del Servizio finanziario e Contabile 

     f.to  Geom. Brasilino Marino                                                                                                           f.to Piero Carullo       

                                                                                                                                  

La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposta sull'intervento del bilancio comunale 

 

                                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio finanziario e contabile 

                                                                                                                                                         f.to    Piero Carullo 

 

 La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 21.01.2021 ed 

annotata al  n°          dell'apposito registro. 
                                                                                                                                 F.to Il responsabile della pubblicazione        

                       
 Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D Lgs. 39/1993                                                              


